
 

 1

odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-136651-2/ODK-2013 

Praha 14. listopadu 2013 
 
Vážený pan 
………………………. 
 
prostřednictvím datové schránky  
 
Odpověď na žádost o informaci ze dne 4. listopadu 2013 
 

Dne 5. listopadu 2013 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaši žádost o informace 
podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, k níž Vám sdělujeme následující: 
 

K datu 12. listopadu 2013 obdrželo Ministerstvo vnitra, potažmo odbor dozoru 
a kontroly veřejné správy, kterému je v rámci ministerstva svěřen výkon dozoru nad 
zákonností obecně závazných vyhlášek obcí, dva podněty k přezkumu zákonnosti 
obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 10/2013, kterou se stanoví místa 
a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry a kterou se stanoví 
opatření k omezení jejich propagace. 
 

První podání ze dne 14. října 2013 bylo učiněno společností HELVET GROUP 
a.s. Podání bylo zaevidováno dne 15. října 2013 pod sp. zn. MV-126375/ODK-2013 . 
Ministerstvo vnitra dopisem ze dne 22. října 2013, č. j. MV-126375-3/ODK-2013, 
požádalo hlavní město Prahu o zaslání vyjádření k tomuto podnětu a o zaslání 
podkladů. Hlavní město Praha reagovalo dopisem č. j. 1307537/2013, S-MHMP 
1281952/2013, doručeným dne 8. listopadu 2013. Protože společnost HELVET 
GROUP a. s. ve svém podání namítá též narušení hospodářské soutěže, k němuž 
mělo dojít vydáním zmíněné obecně závazné vyhlášky, a protože dozor nad 
jednáním orgánů územní samosprávy z hlediska potencionálního narušení 
hospodářské soutěže vykonává podle § 1 odst. 1 písm. c) a § 19a odst. 1 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění zákona č. 360/2012 Sb., Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže, obrátilo se Ministerstvo vnitra dopisem ze dne 
14. listopadu 2013, č. j. MV-126375-6/ODK-2013, na zmíněný Úřad se žádostí 
o posouzení souladu vyhlášky s pravidly hospodářské soutěže. Jakmile tento úřad 
zaujme k věci konečné stanovisko, bude možné věc uzavřít i z hlediska Ministerstva 
vnitra (dozor Úřadu je ve vztahu k obecné dozorové pravomoci Ministerstva vnitra 

*MVCRX01ORGG9* 
MVCRX01ORGG9 

prvotní identifikátor 



 

 2

dozorem speciálním, takže jeho stanovisko představuje pro náš dozorový postup 
řešení předběžné otázky). 
 

Druhý podnět ministerstvo obdrželo dne 5. listopadu 2013. Jedná se o Vaše 
podání, resp. o podání společnosti LUDUS VHP a. s. ze dne 4. listopadu 2013, které 
evidujeme pod sp. zn. MV–136653/ODK-2013 . Ministerstvo vnitra dopisem ze dne 
14. listopadu 2013, č. j. MV-136653-2/ODK-2013, požádalo hlavní město Prahu 
o zaslání vyjádření (do 20 dnů ode dne doručení naší žádosti). Váš podnět byl 
současně předán spolu s podnětem společnosti HELVET GROUP a. s. Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (vizte předchozí odstavec). 

 
V případě obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. 5/2013 

(kterou se novelizuje obecně závazná vyhláška č. 4/2012 o stanovení míst a času, ve 
kterém mohou být provozovány loterie, sázkové anebo jiné podobné hry), evidujeme 
podnět ze dne 29. října 2013 (doručený následujícího dne) pod sp. zn. MV-
133913/ODK-2013. Podání bylo učiněno společností AUTOART RUN a.s. 
zastoupenou …………. a dopisem ze dne 11. listopadu 2013, č. j. MV – 133913-
2/ODK-2013 předáno k vyjádření statutárnímu městu Plzni. Po obdržení vyjádření, 
které očekáváme do 27. listopadu 2013, zvážíme další postup ve věci. 

 
Toto sdělení prosím považujte též za průběžnou informaci o vyřizování 

podnětu společnosti LUDUS VHP a. s., kterou zastupujete. 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Furková 
tel. č.: 974 816 437 
e-mail: petra.furkova@mvcr.cz  
 


